
 

 

Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена 

В соответствии с пунктом 5.2.8 Положения о Министерстве образования и 

науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15 мая 2010 г. № 337 (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2010, № 21, ст. 2603; № 26, ст. 3350; 2011, № 14, ст. 1935; 

№ 28, ст. 4214; № 37, ст. 5257), приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения единого государственного 

экзамена. 

2. Федеральной   службе   по   надзору   в   сфере   образования   и   науки 

(Л.Н. Глебовой) организовать: 

технологическое обеспечение организации и проведения единого 

государственного экзамена на федеральном уровне; 

изготовление бланков единого государственного экзамена и обеспечение ими 

государственных экзаменационных комиссий в субъектах Российской Федерации. 

3. Признать утратившими силу приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации: 

от 24 февраля 2009 г. № 57 «Об утверждении Порядка проведения единого 

государственного экзамена» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 26 марта 2009 г., регистрационный № 13600); 



от 9 марта 2010 г. № 170 «О внесении изменений в Порядок проведения 

единого государственного экзамена, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 57» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 июля 2010 г., 

регистрационный № 17858); 

от 17 марта 2011 г. № 1370 «О внесении изменения в Порядок проведения 

единого государственного экзамена, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 57» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 апреля 2011 

г., регистрационный № 20548). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра Дулинова М.В. 

i 

Министр ^ А.А. Фурсенко 


